

Riisfort Invest A/S

Edwin Rahrs Vej 96, 8220 Brabrand

CVR-nr. 38 91 85 67

Årsrapport 2024/25

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 22 January 2026

Dirigent:

.....
Carsten Yde Hemme

Indhold

Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	5
Oplysninger om selskabet	5
Årsregnskab 1. oktober 2024 - 30. september 2025	6
Resultatopgørelse	6
Balance	7
Egenkapitalopgørelse	8
Noter	9

Ledelsesberetning

Oplysninger om selskabet

Navn	Riisfort Invest A/S
Adresse, postnr. by	Edwin Rahrs Vej 96, 8220 Brabrand
CVR-nr.	38 91 85 67
Stiftet	7 September 2017
Hjemstedskommune	Aarhus
Regnskabsår	1. oktober 2024 - 30. september 2025
Bestyrelse	Carsten Yde Hemme, formand Henrik Thorlacius-Ussing Bente Damgaard
Direktion	Jan Svendsen
Revision	EY Godkendt Revisionspartnerselskab Værkmestergade 25, Postboks 330, 8100 Aarhus C

Beretning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Riisfort Invest A/S' aktivitet består af investering i værdipapirer.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2024/25 udviser et overskud på 5.341.565 kr. mod et overskud på 8.224.947 kr. sidste år, og selskabets balance pr. 30. september 2025 udviser en egenkapital på 27.370.424 kr.

Ledelsen anser årets resultat for værende tilfredsstillende.

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for virksomhedens finansielle stilling.

Årsregnskab 1. oktober 2024 - 30. september 2025

Resultatopgørelse

Note	kr.	<u>2024/25</u>	<u>2023/24</u>
	Administrationsomkostninger	-203.588	-168.495
	Resultat af primær drift	-203.588	-168.495
	Finansielle indtægter	10.159.790	13.580.363
2	Finansielle omkostninger	-3.105.595	-2.860.469
	Resultat før skat	6.850.607	10.551.399
3	Skat af årets resultat	-1.509.042	-2.326.452
	Årets resultat	<u>5.341.565</u>	<u>8.224.947</u>
	Forslag til resultatdisponering		
	Overført resultat	<u>5.341.565</u>	<u>8.224.947</u>
		<u>5.341.565</u>	<u>8.224.947</u>

Årsregnskab 1. oktober 2024 - 30. september 2025

Balance

Note	kr.	<u>2024/25</u>	<u>2023/24</u>
	AKTIVER		
	Anlægsaktiver		
5	Finansielle anlægsaktiver		
	Værdipapirer og kapitalandele	47.297.266	85.058.512
		<u>47.297.266</u>	<u>85.058.512</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>47.297.266</u>	<u>85.058.512</u>
	Omsætningsaktiver		
	Tilgodehavender		
	Andre tilgodehavender	301	659
		<u>301</u>	<u>659</u>
	Likvide beholdninger	1.266.874	1.384.828
	Omsætningsaktiver i alt	<u>1.267.175</u>	<u>1.385.487</u>
	AKTIVER I ALT	<u>48.564.441</u>	<u>86.443.999</u>
	PASSIVER		
	Egenkapital		
	Aktiekapital	500.000	500.000
	Overført resultat	26.870.424	21.528.859
	Egenkapital i alt	<u>27.370.424</u>	<u>22.028.859</u>
	Gældsforpligtelser		
	Langfristede gældsforpligtelser		
	Skyldig sambeskatningsbidrag	1.290.556	2.085.794
		<u>1.290.556</u>	<u>2.085.794</u>
	Kortfristede gældsforpligtelser		
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	34.498	33.068
	Gæld til tilknyttede virksomheder	17.783.166	60.725.112
	Skyldig sambeskatningsbidrag	2.085.797	1.571.166
		<u>19.903.461</u>	<u>62.329.346</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>21.194.017</u>	<u>64.415.140</u>
	PASSIVER I ALT	<u>48.564.441</u>	<u>86.443.999</u>

- 1 Anvendt regnskabspraksis
- 6 Antal ansatte
- 7 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.
- 8 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Årsregnskab 1. oktober 2024 - 30. september 2025

Egenkapitalopgørelse

kr.	<u>Aktiekapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. oktober 2024	500.000	21.528.859	22.028.859
Overført via resultatdisponering	<u>0</u>	<u>5.341.565</u>	<u>5.341.565</u>
Egenkapital 30. september 2025	<u>500.000</u>	<u>26.870.424</u>	<u>27.370.424</u>

Årsregnskab 1. oktober 2024 - 30. september 2025

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Riisfort Invest A/S for 2024/25 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for klasse Bvirksomheder med tilvalg af visse bestemmelser for klasse C.

Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

Præsentationsvaluta

Årsregnskabet er aflagt i danske kroner (kr.).

Valutaomregning

Transaktioner i fremmed valuta omregnes ved første indregning til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiel post.

Tilgodehavender, gæld og andre monetære poster i fremmed valuta omregnes til balancedagens valutakurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen på tidspunktet for tilgodehavendets eller gældsforpligtelsens opståen eller indregning i seneste årsregnskab indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og omkostninger.

Resultatopgørelsen

Administrationsomkostninger

I administrationsomkostninger indregnes omkostninger, der er afholdt i året til administration af virksomheden.

Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Finansielle poster omfatter renteindtægter og omkostninger, kursgevinster og -tab vedrørende værdipairer samt udbytte m.v.

Skat

Skat af årets resultat omfatter aktuel skat af årets forventede skattepligtige indkomst og årets regulering af udskudt skat. Årets skat indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og i egenkapitalen med den del, som kan henføres til transaktioner indregnet i egenkapitalen.

Virksomheden indgår i sambeskatning med øvrige koncernvirksomheder. Den danske selskabsskat fordeles mellem overskuds- og underskudsgivende danske selskaber i forhold til disses skattepligtige indkomst (fuld fordeling).

Modervirksomheden Riisfort Holding A/S er administrationselskab for sambeskatningen og afregner som følge heraf alle betalinger af selskabsskat med skattemyndighederne.

Den aktuelle danske selskabsskat fordeles ved afregning af sambeskatningsbidrag mellem de sambeskatte virksomheder i forhold til disses skattepligtige indkomster. I tilknytning hertil modtager virksomheder med skattemæssigt underskud sambeskatningsbidrag fra virksomheder, der har kunnet anvende dette underskud til nedsættelse af eget skattemæssigt overskud.

Årsregnskab 1. oktober 2024 - 30. september 2025

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Balancen

Værdipapirer og kapitalandele

Værdipapirer og kapitalandele, der består af børsnoterede værdipapirer, der af ledelsen anses som anlægsbeholdning. Værdipapirer måles til dagsværdi. Realiserede og urealiserede kursgevinster og -tab indregnes i resultatopgørelsen.

Tilgodehavender

Virksomheden har valgt IAS 39 som fortolkningsbidrag for nedskrivninger af finansielle tilgodehavender.

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris.

Der foretages nedskrivning til imødegåelse af tab, hvor der vurderes at være indtruffet en objektiv indikation på, at et tilgodehavende er værdiforringet.

Nedskrivninger opgøres som forskellen mellem den regnskabsmæssige værdi af tilgodehavender og nutidsværdien af de forventede pengestrømme, herunder realisationsværdi af eventuelle modtagne sikkerhedsstillelser.

Likvider

Likvider omfatter likvide beholdninger, hvorpå der kun er ubetydlige risici for værdiændringer.

Egenkapital

Foreslået udbytte

Foreslået udbytte indregnes som en forpligtelse på tidspunktet for vedtagelse på den ordinære generalforsamling (deklareringstidspunktet). Udbytte, som forventes udbetalt for året, vises som en særskilt post under egenkapitalen.

Selskabsskat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt betalte acontoskatter.

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gældsmetode af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser. Der indregnes dog ikke udskudt skat af midlertidige forskelle vedrørende skattemæssigt ikke-afskrivningsberettiget goodwill og kontorejendomme samt andre poster, hvor midlertidige forskelle bortset fra virksomhedsovertagelser er opstået på anskaffelsestidspunktet uden at have indvirkning på resultat eller skattepligtig indkomst. I de tilfælde, hvor opgørelse af skatteværdien kan foretages efter forskellige beskatningsregler, måles udskudt skat på grundlag af den af ledelsen planlagte anvendelse af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Udskudte skatteaktiver indregnes med den værdi, som de forventes at blive udnyttet med, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme jurisdiktion. Ændring i udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen.

Årsregnskab 1. oktober 2024 - 30. september 2025

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Gældsforpligtelser

Virksomheden har valgt IAS 39 som fortolkningsbidrag til indregning og måling af gældsforpligtelser.

Finansielle gældsforpligtelser indregnes ved lånoptagelse til det modtagne provenu efter fradrag af afholdte transaktionsomkostninger. I efterfølgende perioder måles de finansielle forpligtelser til amortiseret kostpris, svarende til den kapitaliserede værdi ved anvendelse af den effektive rente, så forskellen mellem provenuet og den nominelle værdi indregnes i resultatopgørelsen over låneperioden.

Øvrige gældsforpligtelser måles til nettorealiseringsværdien.

Dagsværdi

Dagsværdiansættelsen tager udgangspunkt i det primære marked. Hvis et primært marked ikke eksisterer, tages udgangspunkt i det mest fordelagtige marked, som er det marked, som maksimerer prisen på aktivet eller forpligtelsen fratrukket transaktions- og/eller transportomkostninger.

Alle aktiver og forpligtelser, som måles til dagsværdi, eller hvor dagsværdien oplyses, er kategoriseret efter dagsværdihierarkiet, som er beskrevet nedenfor:

Niveau 1: Værdi opgjort ud fra dagsværdien på tilsvarende aktiver/forpligtelser på et velfungerende marked.

Niveau 2: Værdi opgjort ud fra anerkendte værdiansættelsesmetoder på baggrund af observerbare markedsinformationer.

Niveau 3: Værdi opgjort ud fra anerkendte værdiansættelsesmetoder og rimelige skøn foretages på baggrund af ikke-observerbare markedsinformationer.

Hvis det ikke er muligt at opgøre en pålidelig dagsværdi efter ovenstående niveauer, måles aktivet eller forpligtelsen til kostprisen.

kr.	<u>2024/25</u>	<u>2023/24</u>
2 Finansielle omkostninger		
Renteomkostninger til tilknyttede virksomheder	986.888	1.836.058
Andre finansielle omkostninger	<u>2.118.707</u>	<u>1.024.411</u>
	<u>3.105.595</u>	<u>2.860.469</u>
3 Skat af årets resultat		
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst	<u>1.509.042</u>	<u>2.326.452</u>
	<u>1.509.042</u>	<u>2.326.452</u>

4 Dagsværdioplysninger

Virksomheden har følgende aktiver og gældsforpligtelser, der måles til dagsværdi:

kr.	<u>Værdipapirer og kapitalandele</u>
Dagsværdi, ultimo	47.297.266
Årets urealiserede ændringer i dagsværdien, indregnet i resultatopgørelsen	2.532.833
Dagsværdiniveau	1

Årsregnskab 1. oktober 2024 - 30. september 2025

Noter

5 Finansielle anlægsaktiver

kr.	<u>Værdipapirer og kapitalandele</u>
Kostpris 1. oktober 2024	70.657.184
Afgange	<u>-33.654.938</u>
Kostpris 30. september 2025	<u>37.002.246</u>
Værdireguleringer 1. oktober 2024	14.401.328
Årets opskrivninger	6.990.336
Tilbageførsel af opskrivninger på afhændede aktiver	<u>-11.096.644</u>
Værdireguleringer 30. september 2025	<u>10.295.020</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. september 2025	<u><u>47.297.266</u></u>

6 Antal ansatte

	<u>2024/25</u>	<u>2023/24</u>
Gennemsnitligt antal heltidsbeskæftigede	<u>0</u>	<u>0</u>

7 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.

Eventualforpligtelser

Selskabet er sambeskattet med modervirksomheden Riisfort Holding A/S som administrationsselskab og hæfter solidarisk med øvrige sambeskattede selskaber for betaling af selskabsskat samt for kildeskat på renter, royalties og udbytter.

8 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Virksomheden har ikke stillet pant eller anden sikkerhed i aktiver pr. 30. september 2025.